Глава                                                Татарстан Республикасы

Городищенского сельского поселения        Чyпрэле муниципаль районы

Дрожжановского муниципального
   Городище авыл жирлеге

   района Республики Татарстан                                       Башлыгы
422481, Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский р-он, с.Городище, ул.Клубная,д.6а

тел. (84375) 35-1-16, 35-1-30, факс. 35-1-30

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 мая 2011 года

№ 9

Об утверждении Перечня территорий Городищенского

сельского поселения, прилегающих к социально-культурным объектам,

местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Законом Республики Татарстан от 22.11.2010 г. № 80-ЗРТ, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.10.2010 г. № 867 "О дополнительных мерах по снижению злоупотребления алкогольной продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди населения в Республике Татарстан", постановлением Главы Городищенского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района от 03.12.2010 г. № 6 «Об ограничениях розничной продажи алкогольной продукции в местах массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень территорий в Городищенском сельском поселении, прилегающих к социально-культурным объектам, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов, согласно приложению;

2. Установить, что в дни проведения массовых народных гуляний, зрелищных и спортивных мероприятий прилегающие территории определяются расстоянием, обеспечивающим безопасность проведения таких мероприятий.

3. Рекомендовать территориальному органу Госалкогольинспекции Республики Татарстан (Юсупова Г.Х.) совместно с участковым уполномоченным (Урловым Г. А.) обеспечить организацию проверок работы торговых предприятий на соответствие требованиям настоящего постановления.

       4. Обнародовать настоящее постановление на специальных информационных стендах, расположенных на территории Городищенского сельского поселения: с.Городище ул. Клубная, д.6а; здание Городищенского СДК, с.Новое Чекурское ул. Центральная, д.20. здание Новочекурского СК и разместить на официальном сайте в Портале муниципальных образований Республики Татарстан.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Городищенского

сельского поселения:

             Салифанов С. А.
Приложение
                                                          к постановлению Главы Городищенского сельского поселения
                                                     Дрожжановского муниципального района
                                                от 7 мая 2011 г. № 9
Перечень
территорий Городищенского сельского поселения, прилегающих к социально-культурным объектам, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов

	N

п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Границы прилегающей территории

	1
	2
	3
	4

	Здания и сооружения, занимаемые детскими, образовательными и медицинскими учреждениями (средняя школа, ФАП, детский сад)
	-
	В зоне не менее 50 метров от границ землеотвода

	Учреждения культуры

 (СДК и СК)
	-
	В зоне не менее 10 метров от границ землеотвода

	Здание ФГУП «Почта России»
	с.Городище ул.Клубная д.6б
	В зоне не менее 50 метров от границ землеотвода

	Административное здание филиала Городище ООО «Ак Барс-Дрожжаное»
	с.Городище ул.Ленина
	  с северо-востока  с автодорогой Городище - Старое Дрожжаное;

  с юго-востока  с автодорогой Городище – Новое Чекурское, с юго-запада территория ограничена землями сельскохозяйственного назначения (фермы, пастбища);